報道機関各位

市では成人式を、２部制から４部制よる出席人数の分散化、会場定員の半分以下、時間

短縮、検温、マスクの着用、手指消毒などの感染防止対策を徹底し開催することとし、若

者達へ感染予防を徹底するよう呼びかけも行っております。

また、式典当日は、会場内にクラス会・同窓会を控えるよう手賀沼のうなきちさんをデ

ザインしたポスターの掲示、さらに新成人に向けて式典内で星野市長から緊急事態宣言期

間中は、会食は絶対しないよう自粛の呼びかけを行います。

〇令和 3年我孫子市成人式

・日にち：令和 3年（2021 年）1月 10 日（日曜日）

・会 場：けやきプラザふれあいホール（我孫子駅南口）我孫子市本町 3丁目 1の 2

〇新成人への市長メッセージ

～報道機関の皆様へ～

 １ 当日会場にお越しの際は、報道受付にお越しください。名刺のご提出をお願いしま

す。

２ 式典の取材は、開催準備等の都合上、２部以降（正午から）の式典からお願いしま

す。

 ３ 会場内外での、新成人への取材・撮影はご遠慮ください。

 ４ 式典会場内を撮影する場合は、会場の最後方からお願いします。出席者の顔が写ら

ないようお願いします。

５ 広告用及び私的利用のための取材・撮影は禁止させていただきます。

 ６ 必ず自社の腕章をつけてください。

 ７ 必ずマスクを着用するほか、検温、手指など感染症対策のご協力をお願いします。

【問い合わせ】我孫子市教育委員会生涯学習課企画調整担当

電話：04-7182-0511 担当：小泉、湯下、伊藤

令和 3年 1月 8日

報道提供資料

令和 3 年我孫子市成人式の実施について

Abiko city

新成人としての晴れの門出を迎えられる皆さん、おめでとうございます。

若者にとって成人式は、一生に一度の晴れ舞台です。

新型コロナウイルス感染症により社会が大きく変わり、緊急事態宣言の発令という

困難な状況にある中、笑顔があふれ、大人としての一歩を踏み出す新成人の皆さんが

未来への希望を持てるよう、応援する想いを込めた成人式にしたいと考えています。